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Buen funcion
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Estabilidad financiera implica
estabilidad economicay
viceversa.

Chile no ha sido la excepcidn:
crisis bancaria del "82.
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Entidades bajo la fiscalizacidn de la SBIF a diciembre de 2015

Filiales de b [
L |_D[) d rd1 C tCJ) S supervieion conjunta con T'ae(%‘@%
Toritiales de pancos supervisadas S
por |_a SB' F 1Sociedades de apoyo al giro extran}glr%sst,lt S n o G eProc {IGR]
Filiales extranjeras de bancos locales

22Sociedades de apoyo al giro de bancos y CACs Joucursales de bancos locales en el exterior

Oficinas de representacion de bancos extranjeros en Chile
Cooperativas de ahorro y crédito (CACs)

o "~ 17Emisores y operadores de tarjetas
ociedades evaluadoras de riesgo 7 Qe ‘ o
Sirrnes enlusdaes de AT 10 de Cred|to 10peradores de tarjetas de débito

Auditores externos / Sociedades evaluadoras de )™
3Almacenes generales de depdsito (AGD) tOta

Nuestro perimetro
de accion sigue
creciendo
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Transparencia
& Accountability

Independencia
& Autonomia
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Modernizacion de la
supervision y

SO : Inclusiony
regulacion financiera

Educacion Financiera
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Proyecto Ley v =
General de Bancos

- Gobierno corporativo de la SBIF
Unipersonal
Mecanismo de designacion del Superintendente
Plazo fijo del cargo
Causales de remocion

Restricciones / Compensacion para funcionarios SBIF periodo post
laboral

Extension de la proteccion legal a todos los funcionarios

Accountability
A EICER

- Resolucion Bancaria
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Informe Tasa
(marzo 2016)

Informe Anual
(abril 2016)
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Conferencia Internacional ICBS
Segunda Conferencia “"Desarrollo, Estabilidad y
Sustentabilidad de la Banca

Seminario de CiberSeguridad y Fintech con la
Embajada del Reino Unido
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Iquique Santiago Concepcion
(3 de agosto)
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e £n materia de Regulacion y Supervision

e Nuevo modelo de supervision basada en riesgos
e Fiscalizacion de la TMC

e Fiscalizacion de ATMs

e Supervision de Operadores No-Bancarios

e Regulacion y Supervision de Liquidez (Basilea Ill)

e Nuevas areas de accion

e AML
e Medios de Prepago

e Chile Compra
e |_obby
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Nuevos
Reportes

Reportes (insumos /diagndstico)

Gén-ero N Informe de
el. SISte.Ina Inclusién
Financiero Financiera en
Chile
Informe de Género en el Informe de Educacion Informe de Inclusion
Sistema Financiero Financiera Financiera
(prox. versidn jul.16) (jul.16) (segundo semestre 2016)
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Inclusion y §F
Educacion Financiera

e Nuevo Departamento de Inclusion y Educacion
Financiera

e Nueva Unidad de Asuntos Institucionales,

Participacion Ciudadana y Género

Programa permanente de Educacién Financiera SBIF

Feria de Educacion Financiera

Mes de Educacion Financiera

Premio de Educacion Financiera
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Encuestas

e FEncuesta de Educacion Financiera
e FEncuesta de Inclusion Financiera (BID)
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e Aumento de la presencia internacional

e Observador miembro del Comité de Basilea
- Asambleas trimestrales
- Participacion en grupos de trabajo
- Organizacion Conferencia Bianual de Supervisores Bancarios

e Presidencia del Comité de ASBA
e Conferencia Internacional de Desarrollo y Estabilidad Financiera
- Caréacter académico

- Periocidad anual (1ra en diciembre de 2015y 2da en diciembre de 2016)

e Participacion en Colegios de Supervisores

wmsbifcl



Region de Valparaiso
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Algunas cifras /%

Insfraestructura Bancaria/ Mayo 2016
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Algunas cifras

Captaciones (MM$) / Mayo 2016

193.188 171.864 365.052
534.084 268.569 802.654
739.800 573.948 1.313.747
288.588 272.094 560.681
571.223 569.634 1.140.858
Valparaiso 1.905.026 1.977.089 3.882.115

23.780.177 64.678.004 88.458.181
772.746 771.921 1.544.667
1.015.647 867.585 1.883.232
1.846.778 1.537.632 3.384.410
785.795 690.151 1.475.946
293.860 323.410 617.270
786.658 653.388 1.440.046
107.197 87.515 194.713
289.481 267.914 557.394
33.910.248 73.710.718 107.620.966
10.130.071 9.032.714 19.162.785
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Algunas cifras %)

www.shif.cl

Colocaciones Regionales (MMM$)
Monto de Operaciones / Mayo 2016

Arica y Parinacota .9

Antofagasta 894.508
Coquimbo 956.903
Valparaiso 2.294.245
RM 65.567.170
Maule 1.750.694
Araucania 1.282.863
De los Lagos 1.453.155
Magallanes 422.516

0
,670

6,1%
6,5%
15,6%

11,9%
8,7%
9,9%

2,9%

* La participacion se calcula sobre el total pais excluida la RM

0

772.386
489.602
1.349.251
10.354.013
486.190
475.086
516.368

221.522

,0%
11,0%
7,0%
19.2%

6,9%
6,7%
7,3%

3,1%

09.48
1.883.920
1.186.129
2.641.601

23.719.329
899.790
944.295
868.525

288.083

0
(]

13,7%
8,6%
19.2%

6,5%
6,9%
6,3%

2,1%

0
0

10,0%
7,4%
17.7%

8,8%
7,6%
8,0%

2,6%

0
0

11,6%
13,4%
10,0%

9.8%
10,1%
10,2%

9,9%

12,0%
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3.550.814
2.632.634
6.285.096
99.640.511
3.136.675
2.702.243
2.838.048

932.121



Algunas cifras@ YR =

Colocaciones por Actividad Economica / Mayo 2016

Var. 12
meses

Agricultura, ganaderia, silvicultura, infraestructura

Construccion 204.755 14,3% 3,3% 12,6%
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Algunas cifras@ F =

Evolucion de la Mora (Mayo de cada aiio)
Colocaciones Bancarias: % de la cartera con impagos

Parinacota
Antotagasta , 270 270 ,7%
2.6%
2.1%
2%
Maule 2,6% 2,6% 2,4%
Araucania 2.6% 2.6% 2.4%

2,4% 2,3%

Magallanes 2,0% 1,9% 1,6%
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